
Oběžník č. 8/2022 
   

Četnost vydání: cca 1x měsíčně 
Místo vydávání: Nižní Lhoty 
Číslo a den vydání: 8/2022 ze dne 7. 10. 2022 
Evidenční číslo: MK ČR 10232 
Název, sídlo a IČO vydavatele: Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IČO 
00577065 
Periodický tisk územního samosprávného celku 
Tel. č., e-mail, internet: 558 642 127, obec@niznilhoty.cz , www.niznilhoty.cz 
 
 

1. Volby do zastupitelstva obce Nižní Lhoty 
Ve volbách do Zastupitelstva obce Nižní Lhoty ve dnech 23. – 24. 9. 2022 byli zvoleni tito 
členové zastupitelstva: za volební stranu č. 1 -  SPOLEČNÁ BUDOUCNOST – Vladimír Muroň 
(62 hlasů), Ing. Šárka Prymusová (57 hlasů) a za volební stranu č. 2 – Sdružení nezávislých 
kandidátů Nižní Lhoty - pí Marie Gryžboňová Mališová (123 hlasů), Ing. Jarmila Klusová (97 
hlasů), pí Marie Miková (97 hlasů), pí Libuše Bednárková (95 hlasů), Ing. Jiří Vojkovský (91 
hlasů). 
 
Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jejich dodatků: 223 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky:    146 
Celkový počet odevzdaných úředních obálek:     146 
 
 

2. Svolání ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Nižní Lhoty 
Ve středu dne 19. října 2022 v 17.00 hod. se uskuteční jednání ustavujícího zasedání 
zastupitelstva obce v sále Obecního úřadu Nižní Lhoty. 
 
Před schválením programu složí členové zastupitelstva obce slib. 
 
Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Jednací řád Zastupitelstva obce Nižní Lhoty 
3. Schválení programu 
4. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a/ zákona o obcích) 
5. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
6. Volba starosty  
7. Volba místostarosty 
8. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
9. Volba předsedy finančního výboru 
10.  Volba předsedy kontrolního výboru 
11.  Volba členů finančního výboru 
12.  Volba členů kontrolního výboru 
13.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 

72 odst. 2 zákona o obcích) 

mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/


14. Příspěvek na stravování uvolněného člena ZO 
15. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a neuvolněným členem 

ZO 
16. Zásady pro vyplácení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva obce Nižní Lhoty 
17. Poskytnutí darů fyzickým osobám za práci pro obec 
18. Různé, diskuse 

 
Zasedání je podle § 93 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), veřejné. 
 
 

3.  Kominické služby  
Je povinností vlastníka nemovitosti, zajistit si vymetání a revizi spalinových cest – komínů 
odborně způsobilou osobou, ale je plně na jeho rozhodnutí, koho si na tuto službu objedná 
(kontakty na kominíky je možno získat např. na internetových stránkách 
https://www.skcr.cz/moravskoslezsky-kraj). 
 
Zprostředkovali jsme kominické služby od dvou níže uvedených kominíků: 
 
Ve dnech 11. a 12. 10. 2022 bude v obci Nižní Lhoty vykonávat kominické práce kominík 
p. Kubala.  
 
Dále je možno se individuálně telefonicky obrátit ve věci čištění a kontroly spalinových cest na 
firmu Velidor spol. s r. o. – Kominictví a instalatérství, Třanovice (pan Jakub Voznica) tel. č. 
734 728 653. 
 
Pokud má někdo zájem o čištění a kontrolu spalinových cest prováděnou ve dnech 11. a 12. 
10. 2022 panem Kubalou, nechť se nahlásí na obecní úřad nejpozději do 10. 10. 2022 do 16.00 
hodin (tel. 558 642 127 nebo e-mailem obec@niznilhoty.cz), poté budou objednávky předány. 
 
 

4. Drakiáda, dlabání dýní a halloween stezka odvahy 
Klub maminek Nižní Lhoty zve všechny na 

další akci, a to na Drakiádu, dlabání dýní a 

halloween stezku odvahy, která se bude 

konat v neděli dne 23. 10. 2022 v 15 hod. 

v areálu Volnočasového centra Nižní 

Lhoty. Přineste si s sebou draka, dýni, 

párek a chleba - možnost opékání. Drobné 

občerstvení zajištěno. 

 

 

 

 

 
 

 

V případě nepříznivého počasí se akce 

přesouvá na neděli 30. 10. 2022.

https://www.skcr.cz/moravskoslezsky-kraj
mailto:obec@niznilhoty.cz


4. Sdílený vývoz žump 
Stejně jako v uplynulých letech SmVaK připravil pro podzimní období sdílený vývoz žump a 
septiků pro domácnosti, které nejsou připojeny na veřejnou kanalizaci a řeší problémy 
s likvidací odpadních vod. Parametry jsou stejné jako minule – v případě, že to kapacita 
kanalizačního vozu dovolí a lidé (například sousedé, rodina) se domluví, můžou ušetřit na 
dopravě, která činí zásadní položku v celkové kalkulaci. 
 
V příloze najdete leták, který specifikuje termín, kdy bude v naší oblasti svoz probíhat, jsou 
v něm uvedeny kontaktní údaje, kde je možné se na vývozu domluvit, a orientační ceník – jde 
o cenu, která je spočítaná vždy z centra obce, takže se pro různé lokality bude lišit. 
 

 



 

 



5. Odpady, jak třídíme či netřídíme a co to přináší 
V měsíci říjnu proběhl 2. pravidelný svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu a zpětný 
odběr elektroodpadu v naší obci. Před každým z těchto pravidelných svozů opětovně 
informujeme, jaký odpad je odebírán při svozu a opětovně apelujeme na nutnost řádné 
separace odpadů. Přesto se stále opakují stejné nešvary, jako je odkládání vytříditelných 
odpadů (papír, plast, kov, ba dokonce i sklo) do přistaveného kontejneru na velkoobjemový 
odpad. Co se týká pak separace vlastní, stále jsou vhazovány do kontejnerů na tříděný odpad 
na plast nezmačkané plastové obaly, na papír nerozložené krabice a pak se divíme, že jsou 
kontejnery plné, bohužel mnohdy je to zapříčiněno jen naší bezohledností či lenivostí. 
Přehlédnout nelze ani vhozené igelitové tašky se směsným komunálním odpadem do 
některého z kontejnerů na tříděný odpad. Je potřeba si uvědomit, že i na třídicí lince pracují 
lidé a my bychom jim jejich nelehkou práci nemuseli znepříjemňovat svou bezohledností.  
 
Dnešní společnost spotřebovává více, než by musela a ruku v ruce s tím jde i stoupající 
produkce odpadů. Že se jedná o opravdu velký problém je zřetelné i z platné legislativní úpravy 
zákonů a nařízení týkajících se nakládání s odpady, které zavádějí sazby poplatků za ukládání 
odpadů na skládku (v Kč/t) a zároveň stanovují limit komunálního odpadu (v t/obyvatel/rok), 
na který lze uplatnit sníženou sazbu poplatku za uložení odpadu na skládku. Veškerý směsný 
komunální odpad, který přesáhne limit (t/obyvatel/rok) bude zpoplatněn vyšší sazbou, která 
se od roku 2021 z částky 500 Kč/t každoročně systematicky zvyšuje až do roku 2030, kdy tento 
poplatek bude činit 1.850 Kč/t. A nejen že se zvyšuje sazba poplatku za každou tunu uloženého 
odpadu na skládku, ale zároveň se snižuje i stanovený limit produkce směsného komunálního 
odpadu na občana (t/obyvatel/rok) každoročně od roku 2021 z 0,2 t na 0,12 t v roce 2029. 
Přičemž do směsného komunálního odpadu se započítávají odpady, které jsou svezeny 
z popelnic, velkoobjemový odpad, odpad z veřejných odpadkových košů či uliční smetky. 
 
Pro jednodušší zorientování v této problematice a snad i objasnění stálého apelu obce na 
důslednou a řádnou separaci odpadů uvádíme, jak je na tom naše obec v současné době. 
V roce 2021 činil podíl směsného komunálního odpadu na 1 obyvatele za rok 0,22 t, což 
znamená, že jsme překročili už i v loňském roce stanovený limit pro uplatnění nižší sazby 
poplatku za uložení odpadu na skládce. Abychom byli schopni plnit limit stanovený pro rok 
2029 ve výši 0,12 t/obyvatel/rok je potřeba snížit roční produkci směsného komunálního 
odpadu na jednoho obyvatele o rovných 100 kg.  
 
Abychom toho dosáhli, je potřeba odhodit lhostejnost s lenivostí a nahradit je ukázněností 
s ohleduplností. Stačí jen zamyslet se nad každou věcí, kterou odhazujeme do popelnice, zda 
by nebylo lepší, ji zmačkat a odnést do kontejnerů na separaci k tomu určených, či ji vhodit do 
kompostéru na zahradě. Kromě hmotného užitku v podobě dobrého kompostu se můžeme při 
cestě na stanoviště separačních nádob potkat se sousedem, kterého jsme již dlouho nepotkali, 
prohodit s ním pár slov, a tak si i zpříjemnit všední den. Věřím, že každý z nás chce, aby jeho 
děti či vnoučata měly dobré místo pro život. 
 
 
 
 
Marie Gryžboňová Mališová 
starostka 



Placená inzerce 
1. 
 

 
 
2.  

 
3.  

 


